
Smlouva o výkonu pozice redaktora
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník44), mezi smluvními stranami

Město Kyjov
zastoupeno: Mgr. Františkem Luklem, MPA, starostou města
IČ: 00285030
DIČ: CZ00285030
sídlo: Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: 127452899/0300
(dále jen „město")

a

Bc. Hana Raiskubová
IČ: 05672112
DIČ: neplátce DPH
sídlo: Hornická 1097, 696 03 Dubňany
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:
(dále jen „redaktorka K N ")

1.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je  specifikace vzájemných vztahů mezi městem, jako 
vydavatelem měsíčníku s názvem „Kyjovské noviny44 (dále jen ,,KN44), periodického tisku 
územního samosprávného celku, a redaktorkou KN, která byla vybrána na základě 
výběrového řízení s úěinností od podpisu této smlouvy.

2. KN vychází v počtu 11 čísel ročně v předem stanovených termínech dle harmonogramu na 
každý konkrétní kalendářní rok.

3. Redaktorka KN se na základě této smlouvy zavazuje vykonávat pozici redaktorky tohoto 
periodika spočívající v zajištění výkonné a technické redakce KN tak, aby obsahové 
podklady každého jednotlivého čísla KN byly v předem stanovených termínech uzávěrky 
předány k technické realizaci vydání KN tiskem. Zejména jde o činnosti:

•  řízení vydávání KN;

• nezávislá a odborná příprava vydání jednotlivých čísel KN;

• zajišťování náplně obsahu jednotlivých čísel KN;

• zpracování a včasné předání podkladů ke grafickému zpracování městu;

• komunikace se členy Redakčního výboru KN, městem, grafickým studiem, tiskárnou, 
autory článků, příspěvků a jiných,

•  účast na zasedání Redakčního výboru KN,



• finální korektury textů;
a to ohledně všech čísel KN, která budou připravována a vydávána v době platnosti a 
účinnosti této smlouvy a v termínech předem stanovených harmonogramem pro vydání 
každého jednotlivého čísla KN.

4. Výsledkem práce redaktorky KN musí být řádně a včas připravené a řádně a včas předané 
podklady pro výrobu jednotlivých čísel KN.

II.
Časový rozsah pozice redaktora a doba trvání smlouvy

1. Tato smlouvaje uzavřena na dobu určitou v délce trvání 1 roku, tj. ode dne 01.02.2025 do 
31.01.2026

2. Pro výkon pozice redaktorky KN se předpokládá časový rozsah v objemu 16 hodin týdně, 
tj. 64 hodin měsíčně.

III.
Práva a povinnosti redaktora

1. Redaktorka KN se zavazuje, že činnosti dle článku I. této smlouvy bude vykonávat řádně, 
s odbornou péčí, nezávisle a výhradně osobně.

2. Redaktorka KN je při tvorbě KN vázána aktuálně účinnými Pravidly pro přípravu a 
vydávání Kyjovských novin a statutem Redakčního výboru (dále jen „pravidla KN“), 
zákonem č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o 
změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, vše 
ve znění pozdějších předpisů, a dalšími souvisejícími zákony. Pokyny Redakčního výboru 
KN (zejména tematickým plánem KN, rubrikovou strukturou apod.) je  vázána jen v 
rozsahu stanoveném pravidly KN.

3. Redaktorka KN nesmí přijímat pokyny týkající se obsahu článků s výjimkou faktického 
upřesnění, v rámci toho však vypořádává doporučení Redakčního výboru KN.

4. Redaktorka KN odpovídá městu za kvalitní zpracování a včasné předání podkladů ke 
grafickému zpracování. Grafickou podobu zpracovává město podle návrhu redaktorky KN 
nebo po vzájemné dohodě.

5. Redaktorka KN se dále zavazuje informovat Redakční výbor KN o příspěvcích, u kterých 
oproti tematickému plánu rozhodla o jejich zařazení či nezařazení do vydání KN.

6. Redaktorka KN není oprávněna jménem města nebo za město v souvislosti s prováděním 
redakční činnosti podle této smlouvy sjednávat na účet města jakékoli závazky, zejména 
pověřovat třetí osoby k výkonu činností dle této smlouvy, sjednávat dohody o cenách 
dalších prací apod., pokud k takovým jednáním nebyla ze strany města písemně zmocněna. 
Redaktorka KN je ale oprávněna v rámci zadání města k jednáním v záležitostech 
koordinačních.



IV.
Předávání podkladů

' '  V  ?Írk\KN a uaVa? C Shr0máždit veškeré podklady pro každé jednotlivé číslo KN 
v elektronické podobě v dohodnutém formátu a dohodnutým způsobem, a to zejména” 25SS *£•"**•«*» ***<*•.«*-

b) další podklady a instrukce podle potřeb příslušného čísla KN.

2' Pf! dá shromážděné Podkiady ve stanovených termínech městu k zajištění
vydaní každého jednotlivého čísla KN.

3. Smluvní strany jsou povinny si vzájemně poskytovat součinnost směřující kpředání 
azdeho jednotlivého cisla KN do výroby před jeho stanoveným termínem uzávěrky.

V.
Odměna

' '  ™  ^  ' 7 W 0 -  K i  “

2' “r 7 KN ”k"é “ ni * Ví”l0ž"é "““r
3. Odměna bude placena městem jednou měsíčně, a to na základě faktury vystavené 

redaktorkou KN vzdy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. Faktura je  
splatna do 14ti kalendářních dnů ode dne jeho doručení městu.

4. Faktura musí formou a obsahem odpovídat příslušným právním předpisům
. Faktura, která nebude obsahovat předepsané náležitosti, bude objednatelem vrácena

k doplnem bez jejího proplacení. V takové případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode 
dne doručeni opravené faktury.

VI.
Smluvní pokuta

1. Pro případ nesplnění jakéhokoli závazku redaktorky KN z této smlouvy vyplývající si
strany dohodly smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý jednotlivě nesplněný závazek.

■ m uvm strany si sjednávají splatnost smluvní pokuty na 14 kalendářních dnů ode dne 
doručeni jejího vyúčtování.

3. Zaplacením sjednane smluvní pokuty není dotčeno právo města na náhradu škody.

VII.
Ukončení smlouvy

1. Smluvní strany se mohou kdykoli dohodnout na ukončení této smlouvy. Návrh na ieií 
uzavřeni je  oprávněná učinit kterákoli smluvní strana.

2. Kazda ze stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoli vypovědět i bez udání důvodu Výpověď
nabyva účinnosti posledním dnem druhého kalendářního měsíce následujícího po doručení 
vypovědí druhé smluvní straně. 1 uoruceni

3. Město je  oprávněno od této smlouvy odstoupit v případě, že:



\
a) redaktorka KN v předem stanovených termínech dodá nedostatečné či nedodá žádné 

podklady pro jakékoli jednotlivé číslo KN, a to ani do jeho uzávěrky;
b) byl-li podán insolvenční návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku 

redaktorky, nebo probíhá-li insolvenční řízení, v němž je řešen úpadek nebo hrozící 
úpadek redaktorky, a dále likvidace podniku nebo prodej podniku redaktorky.

4. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně.
5. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost nahradit škody, jež v souvislosti 

s odstoupením odstupující straně vzniknou a povinnost zaplatit k okamžiku odstoupení 
majetkové sankce, na které vznikl nárok ve výši dohodnuté ve smlouvě.

VIII.
Doložka projednání

O uzavření této smlouvy rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Kyjova na své 
65. schůzi dne 13.01.2025.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
2. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
3. Tato smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
uveřejní v registru smluv město.

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.02.2025. V případě, že smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv později, nabývá poté účinnosti dnem zveřejnění.

5. Strany mohou kdykoli tuto smlouvu změnit, a to formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků.

6. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž město obdrží dvě a redaktorka 
jedno vyhotovení.

7. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána 
a uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, nikoliv tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Kyjově dne 2 ý 01' / j V . ' " ' ' C l  dne.... 2.? ^  ^

I

Mgr, František Lukl, MPA Bc. Hana Raiskubová

starosta města Kyjova

Za věcnou správnost;

Za soulad s právním řádem ČR: ^
Datum; ~

2 0 . 01. 2025


